

Aanbesteding: Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Aanbestedende Dienst: Centraal Bureau Stichting OZHW
Referentie: 24.007

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend Document 5.4.2.1 Subgunningscriterium 1

Vraag:

Wat bedoelt u met deze zin:
waarbij in het oog gehouden moet worden dat, na de levering van het volledige meubilair, het commerciële belang van de leverancier geminimaliseerd is? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Wij zien op dit punt van het subgunningscriterium graag een uitwerking hoe we als school kunnen zorgen voor een optimale levensduur van het product. Met deze zin bedoelen wij dat we hier een antwoord wensen dat niet vanuit commercieel belang van de leverancier gegeven wordt, maar wat zich daadwerkelijk richt op het verlengen van de levensduur van het product.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PVE, bijlage 2 eis 19

Vraag:

Het is voor ons onduidelijk wat voor bladmateriaal u wenst.

- Volkern zonder randen (echter deze is 12mm dik)
- Spaanplaat 18mm (echter deze heeft altijd een PU rand met rand verbonden door laserverbinding/of zodanig)
- Massief hout? (zeer kwetsbaar dus voldoet niet aan uw garantie voorwaarden)
- Anders?

Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

We verwachten het bladmateriaal zoals in het Programma van Eisen beschreven. De eis van het randloze tafelblad wil de OZHW aanpassen, gezien de gedachte hierachter was dat we het loslaten van randen willen voorkomen. Een tafelblad met gelaserde randafwerking kan volgens meerdere inschrijvers hier aan voldoen. Daarom gaan we akkoord met het

aanpassen van de eis naar randloos of een tafelblad met gelaserde randafwerking.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
2.1.3. Leerlingtafels

Vraag:

Randloos is een weinig voorkomende eis bij tafelbladen. Doorgaans kan dit bij volkern tafelbladen, maar deze zijn 12-13mm dik. Kunt u aangeven of volkern tafelbladen gewenst / geëist zijn of dikkere tafelbladen mét randafwerking?

Antwoord:

De eis van het randloze tafelblad is gesteld met het oog op het loslaten van randen. Vanuit die gedachte, gaan wij akkoord met het aanpassen van de eis naar randloos of een tafelblad met gelaserde randafwerking. Zie ook vraag 5 over tafelbladdiktes.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
2.1.3. Leerlingtafels

Vraag:

Een tafelblad is 'randloos'. Tegenwoordig worden veel tafelbladen voorzien van een gelaserde randafwerking (niet gelijmd of aangegoten). Dit is duurzaam en kwalitatief zeer sterk, waardoor randen niet meer loslaten van de kern. Is een gelaserde randafwerking daarom toegestaan?

Antwoord:

De OZHW heeft deze eis gesteld om het loslaten van randen te voorkomen. Vanuit die gedachte, gaan wij akkoord met het aanpassen van de eis naar randloos of een tafelblad met gelaserde randafwerking.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

2.1.3. Leerlingtafels

Vraag:

Een tafelbladdikte van minimaal 20 mm is niet gebruikelijk voor leerlingtafels. Is een bladdikte van 18mm toegestaan, waarbij dezelfde kwaliteit en sterkte van toepassing is als bladen van minimaal 20mm dikte?

Antwoord:

Een bladdikte van 18 mm is in die hoedanigheid ook toegestaan, dus bij deze akkoord.

Percelen:

P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum

Beantwoord op:

12 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

2.1.2. Leerlingstoelen

Vraag:

Is er een (sterke) voorkeur voor een houten kuip of gescheiden rug/zitting voor de leerlingstoel?

Antwoord:

Wij hebben een voorkeur voor gescheiden rug/zitting.

Percelen:

P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum

Beantwoord op:

12 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

retourname oude leerlingsets

Vraag:

In het prijzenblad dient inschrijver een prijs op te geven voor het afvoeren van de huidige leerlingstoelen en leerlingtafels. Kunt u voor een goede kostenberekening opgeven:

- welke aantallen het betreft
- wat de specificaties zijn van de tafels en stoelen (merk, type, staat etc.) aangevuld met beeldmateriaal
- Waar de stoelen staan op moment van afvoeren (nog in de lokalen of al centraal op één verzamelpunt op de begane grond)
- Wanneer (in welke week) deze tafels en stoelen moeten worden afgevoerd?

Antwoord:

'Zie hieronder een aantal gegevens betreft ophalen oud meubilair. - Het betreft ongeveer 1000 tafels en stoelen. Helaas hebben we hiervoor geen exacte aantallen. U mag in de kostenberekening uitgaan van 1000 voor beide producten.

- Merk Eromes, door tussentijdse aanvullingen mogelijk gemengd met andere merken - gebruikte staat
- stoelen en tafels staan centraal op één verzamelpunt per verdieping (als het lukt op de begane grond)
- Indien leveringsdatum nieuw meubilair is vastgesteld, dan mag het oud meubilair opgehaald worden in week 29.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Proefopstelling

Vraag:

Mag inschrijver nog een alternatieve stoel en tafel op proef zetten die ook voldoen aan de specificaties (en eventueel voor dezelfde inschrijfprijs)?

Antwoord:

Het is toegestaan om een extra kleurstaal aan te leveren bij de proefopstelling. Het is echter niet akkoord om een ander type stoel en tafel aan te leveren als alternatief bij de proefopstelling.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Proefopstelling

Vraag:

De proefplaatsing dient anoniem te zijn. Mag inschrijver wel een toelichting meesturen (anonieme label of informatie) van de eigenschappen en usp's waarom voor de betreffende tafel en stoel is gekozen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

3.4. Scope van de opdracht

Vraag:

Zijn er naast de leerlingenstoelen en leerlingentafels nog andere producten die gewenst zijn voor levering in week 33 en/of binnen de scope van deze aanbesteding vallen?

Antwoord:

Nee, de scope van deze aanbesteding betreft enkel de leerlingstoelen en leerlingtafels. Voor het overige meubilair is geen vervanging noodzakelijk.

Percelen:

P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum

Beantwoord op:

12 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vraag programma van eisen/Eis 54

Vraag:

Eis 54 (programma van eisen): de indicatieve aantallen – de aantallen tussen de tafels en stoelen verschillen, kunt u nader toelichten waar dit verschil vandaan komt? Omdat het gaat om leerling sets en u schrijft dat u uniformiteit wenst. De aantallen zijn niet gelijk, waardoor de sets niet uniform zijn? Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Binnen het Dalton Lyceum vinden we het van belang dat er altijd extra stoelen beschikbaar zijn, bijvoorbeeld indien er extra stoelen bijgeschoven moeten worden. Daarom is er een verschil in de bestelde aantallen. Qua uniformiteit gaat het erom dat stoelen en tafels bij elkaar passen en dezelfde uitstraling hebben.

Percelen:

P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum

Beantwoord op:

12 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Vraag Programma van eisen/Eis 22

Vraag:

Eis 22 u schijft dat de tafels voorzien dienen te zijn van een sledemodel. Een sledemodel is niet het meest gangbare model wat in het onderwijs wordt ingezet, met name in het Dalton onderwijs waarin u onder andere ook in

groepen werkt. Daarom verzoeken wij u dat u het sledemodel vervangt voor een T-model. Mede gezien de facilitaire voordelen, denk onder andere aan schoonmaak. Maar ook het zitten aan de tafel door leerlingen wordt gemakkelijker, zeker bij groepswork. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Vraag programma van eisen/Eis 21

Vraag:

Eis 21 U vraagt om doppen welke met popnagel bevestigd zijn. In het kader van eenvoudig onderhoud van uw meubilair is een popnagel niet wenselijk, daar deze niet gemakkelijk te vervangen zijn. De beschermstrips op de poten van de tafels dienen studentproof te zijn, u kunt er vanuit gaan dat de tafels die wij leveren hier aan voldoen. Wij verzoeken u daarom om deze eis te laten vervallen, kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord, mits de beschermstrips voldoende studentproof zijn.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Vraag Programma van eisen/ Eis 16

Vraag:

Eis 16 u schrijft dat de stoelen beschikbaar dienen te zijn in een lichte hout kleur, kunt u een extra eis / optie toevoegen om de keuze te verbreden. Waarbij wij naast de stoel met een lichte houtkleur een stoel aan mogen bieden met een polypropyleen rug/zitting (met antraciet frame), waarbij rug /zitting in diverse kleur variaties beschikbaar zijn. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, hier gaat de OZHW niet mee akkoord. Het is een vereiste dat de stoel in een lichte houtkleur beschikbaar is.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Vraag Programma van eisen/ Eis 16

Vraag:

Eis 16 u schrijft dat de stoelen beschikbaar dienen te zijn in een lichte hout kleur. In het kader van duurzaamheid en ergonomie zouden wij ook graag een stoel aan willen bieden, welke van polypropyleen is gemaakt, minder milieubelastend is maar wel voldoet aan eis 12 t/m 16. Kunt u toestaan dat wij hiervoor een stoel aanbieden met polypropyleen kuip?

Antwoord:

Nee, hier gaat de OZHW niet mee akkoord. Het is een vereiste dat de stoel in een lichte houtkleur beschikbaar is.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: 6.2.2 Technische en Beroepsbekwaamheid

Vraag:

Er wordt gevraagd naar een referentieproject die in aard vergelijkbaar is met onderhavige opdracht. Betreft dit dan een verzoek naar een referentie met het leveren van leerling stoelen en tafels of mag dit ook een totale inrichting van een school betreffen?

Antwoord:

Dit mag ook een totale inrichting van een school betreffen.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum
Beantwoord op: 12 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: 6.2.2 Technische en Beroepsbekwaamheid

Vraag:

Verzoek referentieproject met een waarde van minimaal € 180.000,- euro; is dit incl. of excl. btw?

Antwoord:

Dit bedrag is inclusief BTW.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum

Beantwoord op: 12 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

6.2.2 Technische en Beroepsbekwaamheid

Vraag:

Indien voor het referentieproject exact dezelfde producten gewenst is verzoeken we om het bedrag van de referentieproject te verlagen naar € 175.000,- incl. btw

Antwoord:

Voor het referentieproject hoeven niet exact dezelfde producten gebruikt te zijn. U mag ook een totaalinrichting van een school als referentieproject indienen. Een vereiste is wel dat de leerlingtafels en leerlingstoelen onderdeel waren van dit project. De OZHW houdt vast aan het bedrag van €180.000,- incl. BTW

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum

Beantwoord op: 12 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Eis 29 Programma van eisen

Vraag:

Wij nemen in principe geen oud meubilair in. Echter kunnen we een document overleggen met verschillende stichtingen die graag oud meubilair komen ophalen om dit te verschepen naar landen die hier nog jaren mee vooruit kunnen. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering schoolmeubilair Dalton Lyceum

Beantwoord op: 12 mrt. 2024

Label: Inhoud